РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕРНАВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНАВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 апреля 2017 года  № 22-р

с. Чернавское

О месячнике по благоустройству

населенных пунктов Чернавского сельсовета

В соответствии с пунктом 19 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации                    от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях благоустройства населенных пунктов Чернавского сельсовета:

1. Объявить на территории Чернавского сельсовета месячник по благоустройству населенных пунктов с 25 апреля 2017 года  по  5 июня 2017 года.

2. Рекомендовать:

1)  жителям населенных пунктов Чернавского сельсовета привести в порядок дворы и придомовые территории;

2)  руководителям предприятий и организаций всех форм собственности принять необходимые меры по благоустройству фасадов административных зданий, внутренних и прилегающих территорий;

3) индивидуальным предпринимателям, имеющим торговые павильоны, благоустроить прилегающие территории, установить урны для сбора мусора;
4)  итоги месячника рассмотреть на заседании Чернавской сельской Думы, принятое решение опубликовать в печатном органе Администрации Чернавского сельсовета и Чернавской сельской Думы «Сельчанка».

 3. Настоящее распоряжение опубликовать в печатном органе Администрации Чернавского сельсовета и Чернавской сельской Думы «Сельчанка».

4.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  управляющего делами  Администрации Чернавского сельсовета О.Г. Науменко
      Глава Чернавского сельсовета                                                                      Г.И. Иргалеев